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رقابت های مقدماتی جام جهانی 2026 در قاره های مختلف جهان بعد از 
برگزاری چند دور در هر قاره حالا به روزهای سرنوشت ساز و حساس خود 
رسیده تا جایی که در بسیاری از قاره ها بعد از برگزاری مرحله بعدی انتخابی، 
تکلیف بسیاری از تیم های صعود کننده از هر قاره مشخص و اعلام خواهد 
 14( شد. برهمین اساس این رقابت ها در قاره های مختلف از چهارم سپتامبر
( آغاز خواهد شد. این درحالی است که دور سوم منطقه آسیا برای  شهریور
کشورمان از 15 شهریور و با بازی تیم ملی برابر قرقیزستان در یکی از ورزشگاه های 
ایران )احتمالا فولادشهر اصفهان( آغاز خواهد شد. به منظور مشخص شدن 
تیم های حاضر در جام جهانی از قاره آسیا، 18 تیم در 3 گروه 6 تیمی با هم 
به رقابت خواهند پرداخت و تا 7 خرداد سال آینده برای مشخص شدن 2 
تیم صدرنشین هر گروه که مستقیما به جام جهانی می روند، ادامه خواهند 
داد. همچنین تیم های سوم و چهارم دور قبلی این بار در دو گروه 3 تیمی 
بار دیگر رقابت  های خود را پی خواهند گرفت. در این مرحله مسابقات به 
صورت تک بازی و در کشور بی  طرف برگزار می شود. درنهایت 2 تیم برتر هر 
گروه به عنوان سهمیه هفتم و هشتم قاره آسیا به صورت مستقیم به جام جهانی 
2026 صعود خواهند کرد. بر همین اساس سایت فوتبال رنکینگز که هر ساله 
و در آستانه رقابت های بین المللی و مهم به بررسی آماری و احتمالات صعود 
و قهرمانی تیم ها می پردازد در آستانه برگزاری این رقابت ها در قاره آسیا، به 
بررسی احتمالات صعود تیم ها به جام جهانی در این 3 گروه پرداخته است. 
این سایت با بررسی 10 هزار حالت شبیه سازی شده از نتایج احتمالی 
رقابت های مرحله سوم مقدماتی جام جهانی در منطقه آسیا از گروه اول 
، امارات، کره شمالی  این رقابت ها که تیم های ملی ایران، ازبکستان، قطر
و قرقیزستان در آن حضور دارند بیشترین شانس را برای کشورمان به عنوان 
صعود کننده از این گروه به عنوان صدرنشین قائل شده است. بر این اساس 
گردان قلعه نویی با تحلیل ها و احتمال های به کار گرفته شده در سایت  شا
فوتبال رنکینگز با 61.60 درصد از بیشترین شانس برای صعود به جام  جهانی 
به عنوان صدرنشین برخوردار هستند. همچنین ازبکستان با 21 درصد، قطر با 
14.5 درصد، امارات با 2.3 درصد، کره شمالی با حدود نیم درصد و قرقیزستان 
تنها با 0.05 درصد از شانس برای صعود به عنوان تیم های صدرنشین برخوردار 
هستند. این درحالی است که تیم ملی کشورمان از شانس 24.10 درصدی 
برای صعود به عنوان تیم دوم برخوردار است و تیم های بالا به ترتیبی که برای 
( برای صعود  صدرنشینی شانس داشتند، با همان ترتیب )با درصدهای بیشتر

به عنوان تیم دوم از شانس برخوردار هستند. براساس این تحلیل ها تیم ملی 
ایران برای رتبه سومی از شانس 10.48 درصدی برخوردار است و جالب اینکه 

تیم ملی تنها 0.02 درصد شانس قعرنشینی خواهد داشت. 
در دو جدول دیگر نیز کره جنوبی در گروه دوم از شانس حدود 47 درصدی 
به عنوان صعود کننده به جام جهانی به عنوان صدرنشین برخوردار است 
و شانس بعدی صعود به عنوان صدرنشین به عراق داده شده اما در گروه 
سوم یعنی گروه مرگ این رقابت ها این ژاپنی ها هستند که در بین استرالیا و 
عربستان با حدود 62 درصد شانس صدرنشینی، برای صعود به جام جهانی 
2026 بیشترین شانس را دارند و جالب اینکه تحلیل داده ها از سوی این سایت 
نشان می دهد عربستان تنها از حدود 4 درصد شانس برای صدرنشینی در 
این گروه برخوردار است. در این گروه استرالیا از شانس دوم صعود به عنوان 

صدرنشین برخوردار است. 
همچنین این سایت به تحلیل و بررسی صعود تیم ها به عنوان تیم های اول 
و دوم به جام جهانی پرداخته که براساس آن در بین 18 تیم حاضر در این 
رقابت ها ژاپن با 92.20 از بیشترین شانس برخوردار بوده و یوزهای ایران بعد از 
سامورایی ها با 85.70 بیشترین شانس را در مجموع رتبه های اول و دوم دارا 
هستند. جالب اینکه در این جدول استرالیا در رده سوم و بالاتر از کره جنوبی 
قرار گرفته و کره جنوبی، ازبکستان، عراق، اردن، قطر و عربستان در رده های 
بعدی این جدول قرار دارند. این در شرایطی است که برای صعود به مرحله 
چهارم و صعود به عنوان تیم های سوم و چهارم رده بندی برای رسیدن به این 

مرحله، تیم ملی ایران از شانس 13.73 درصدی برخوردار است. 

  AFCباایرانراهمیآید!
دیدار تیم های ملی ایران و قرقیزستان از دور سوم مرحله گروهی مقدماتی 
جام جهانی 2026 درحالی به میزبانی کشورمان برگزار می شود که مطمئنا 
ورزشگاه آزادی به دلیل عملیات گسترده عمرانی کمترین شانس را برای 
میزبانی از این دیدارها برخوردار است. بر همین اساس قرار شد تا فدراسیون 
فوتبال به ناچار ورزشگاه دوم خود را به کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کند که 
پس از بررسی های صورت گرفته از ابعاد مختلف تصمیم به انتخاب ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان گرفته شد. با این حال بعد از افتضاح میزبانی سپاهان از 
شباب الاهلی در دیدار پلی آف اول لیگ الیت که جلوی دیدگان سرمربی تیم 
ملی رخ داد، هفته گذشته برای اولین بار از فولادشهر به عنوان گزینه میزبانی از 
کی از آن  دیدار اول تیم ملی خبر دادیم. این در شرایطی است که شنیده ها حا
است که چمن این ورزشگاه برای میزبانی از تیم ملی مطلوب گزارش شده اما 
برخی مشکلات و موانع کوچک دیگر برای برگزاری دیدارهای بین المللی در این 
ورزشگاه همچنان وجود دارد. با این حال شنیده می شود تیم های ملی حاضر 

در رقابت  های نهایی انتخابی جام جهانی تنها مجاز به انتخاب دو استادیوم 
برای میزبانی هستند و نمی توانند 

ورزشگاه سوم را به عنوان استادیوم 
در حالت آماده باش قرار دهند و به 
همین دلیل ایران باید بازی خود مقابل 

قرقیزستان را در یکی از دو ورزشگاه 
آزادی تهران یا نقش جهان اصفهان برگزار 

کرده و گزینه سوم دیگری وجود ندارد. این 
درحالی است که شنیده های خبرنگار 

کی از آن است که در  »فرهیختگان« حا
شرایط اضطراری مشکلی برای معرفی 
ورزشگاه سوم وجود نداشته و نامه 
معرفی ورزشگاه فولادشهر برای میزبانی 
از دیدار تیم ملی نیز طی روزهای اخیر 
برای کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال 

شده است. همچنین مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال در گفت وگویی 

کوتاه با تایید این خبر به »فرهیختگان« گفت: 
»فولادشهر را معرفی کرده ایم و تا این لحظه این بازی در این 

ورزشگاه برگزار می شود. در هر صورت به خاطر وضعیت موجود 
کم بر ورزشگاه های آزادی و نقش جهان چاره دیگری  و شرایط حا

نداشتیم!«

نوراللهیبعداز10ماهبهتیمملیبرمیگردد؟
در فاصله کمتر از یک ماه مانده به آغاز فیفادی بعدی در شهریور و 

دو بازی ابتدایی تیم ملی مقابل قرقیزستان و امارات، اقدامات امیر 
قلعه نویی و کادر او برای این دیدارها به منظور انتخاب نفرات شایسته برای 

دعوت به اردوی بعدی و سایر برنامه ریزی ها به منظور حضور پرقدرت در 
یادی در این مدت  یکنان ز مرحله بعدی انتخابی جام جهانی آغاز شده و باز

یابی قرار گرفته اند  برای دعوت به اردوی بعدی تیم ملی رصد شده و مورد ارز
که بر این اساس و طبق شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« از اطرافیان 
یکن دوباره مورد توجه قلعه نویی قرار گرفته و چه  احمد نوراللهی، گویا این باز
، نوراللهی احتمالا  بسا با برخی پیش شرط ها و طی شدن بعضی مراتب دیگر
یکن آبان ماه سال  از اردوی بعدی دوباره به تیم ملی بازخواهد گشت. این باز
گذشته از اردو خط خورد و در صورت بازگشت، بعد از حدود 10 ماه دوباره 

پیراهن تیم ملی را بر تن خواهد کرد.

تیم ملی ایران شانس دوم صعود به جام جهانی در قاره کهن

احمدنوربهتیمملیبرمیگردد
تاج: چاره ای نداشتیم، تیم ملی در فولادشهر بازی می کند             قطر و سعودی ها شانس هشتم و نهم رفتن به جام جهانی 2026!

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفرمژدهی
خبرنگار

در روز تعطیلی تمرین استقلالی ها

کاکوتااختصاصیتمرینکرد
تیم فوتبال استقلال در اولین دیدار خود در فصل جدید رقابت های 
لیگ برتر از ساعت 19:30 جمعه در قزوین به مصاف شمس آذر 
ی  خواهد رفت. بر همین اساس و  طبق برنامه های آماده ساز
ی دو دیدار  ، استقلالی ها بعد از برگزار جواد نکونام برای این دیدار
تدارکاتی طی روزهای پنجشنبه و جمعه گذشته، با تصمیم نکونام 
روز گذشته به استراحت پرداختند. این در حالی است که گائل 
کوتا، هافبک هجومی کنگویی استقلالی ها که به منظور عقد  کا
قرارداد با این تیم جمعه شب راهی تهران شده بود روز گذشته و در 
شرایطی که استقلالی ها با تصمیم کادرفنی این تیم تعطیل بودند در 
ی حاضر شده و به تنهایی با یکی از مربیان  مجموعه کمپ حجاز
این تیم به صورت اختصاصی به تمرین پرداخت. گفتنی است 
ی برای دیدار با شمس  تمرینات استقلالی ها به منظور آماده ساز

آذر از امروز مجددا پیگیری خواهد شد.

فاضلی برابر استقلال روی نیمکت شمس آذر 
می نشیند؟

سرمربیموقتهمچنانمردد!
ین در نخستین دیدار خود از فصل جدید  تیم شمس آذر قزو
رقابت های لیگ برتر در حالی به مصاف استقلال خواهد رفت 
و در  این باشگاه  از نیمکت  از جدایی سعید دقیقی  که بعد 
ینی ها، طی روزهای اخیر  یار زارع با قزو ی ماز ادامه با قطع همکار
ی های  ینی ها را عهده دار شده و در باز وحید فاضلی هدایت قزو
یکنان این تیم را هدایت  ینات اخیر این تیم، باز تدارکاتی و تمر

کرده است.
البته در این خصوص شنیده می شود با وجود تمایل مدیران 
ی با فاضلی، این سرمربی اما هنوز  شمس آذر برای ادامه همکار
ابهامات  برخی  و  قطعیت  نرسیده  به  سمت  این  قبول  برای 
همچنان  آذر  شمس  سرمربیگری  پذیرش  برای  ی  و ی  پیش رو

وجود دارد.
به نظر می رسد تمامی موانع و مشکلات موجود برای فاضلی فقط 
به مسائل مالی ختم نشده و این سرمربی در نظر دارد تا در یک 
ی به صورت سفت و محکم  شرایط با ثبات همراه با امنیت کار
برای هدایت شمس آذر با مدیران این باشگاه به توافق برسد تا 
احیانا در صورت کسب نتایج ضعیف در هفته های ابتدایی، 
گفتنی است این  کشیده نشود.  ی یکطرفه  کار به قطع همکار
تیم تا هفته سوم با تیم های مدعی استقلال و سپاهان دیدار 

خواهد کرد.

در مرکز ملی فوتبال و با حضور مهدی تاج انجام شد

تقدیرفدراسیونفوتبال
ازفوتبالنویسان

مراسم تقدیر از اهالی رسانه به مناسبت فرا رسیدن روز خبرنگار ظهر 
دیروز در مرکز ملی فوتبال برگزار شد. در این مراسم از فعالان عرصه 
یاست  رسانه در رشته فوتبال تجلیل به عمل آمد. مهدی تاج)ر
فدراسیون(، مهدی محمد نبی)نایب رئیس فدراسیون(، مهدی 
خراطی)رئیس دپارتمان تیم های ملی(، مجید جلالی)رئیس کمیته 
)رئیس مرکز ملی فوتبال( از مسئولان  فنی فدراسیون( و داود پرهیزکار
حاضر در مراسم بودند. در این مراسم پس از پخش کلیپی از فعالیت  
یاست فدراسیون فوتبال به بیان خاطراتی از دوران  تیم های ملی، ر

فعالیت خود در عرصه رسانه پرداخت.

اخبار کوتاه

حسرت قهرمانی لیگ برتر برای تراکتور هر سال طولانی و طولانی تر می شود. تیم 
محبوب شهر تبریز با وجود حضور قدرتمند در هر دوره از مسابقات لیگ برتر 
کنون نتوانسته صاحب جام قهرمانی   شود. بدون شک حضور هواداران  اما تا
پرشور این تیم باعث شده تا آنها همواره جزء مدعیان قرار بگیرند اما با روی 
کار آمدن محمدرضا زنوزی به عنوان مالک باشگاه تراکتور قهرمانی به هدف 
کنون میسر نشده است. زنوزی هر ساله  این باشگاه تبدیل شد؛ هرچند تا
یاد شرایط تیم را بهبود بخشیده و آنها را برای  یخت و پاش ز تلاش می کند با ر
رسیدن به قهرمانی هدایت کند اما از آنجا که خودش مرد پرحاشیه ای است 
معمولا با عملکردش آرامش را از تیم گرفته و شاید یکی از دلایل عدم رسیدن 
دست باشگاه تراکتور به جام قهرمانی لیگ برتر شخص زنوزی باشد؛ هرچند 
برخی معتقدند اطرافیان این مالک متمول با تصمیمات اشتباه و خودخواهانه 
مانع موفقیت این تیم هستند اما بیشتر به نظر می رسد زنوزی به عنوان عزل 
و نصب کننده دمدمی مزاج ثبات را از تیم خودش می گیرد و به همین دلیل 
راه موفقیت را گم کرده است. اخیرا نیز بازار شایعات درخصوص همکاری 
او با یکی از دلالان ممنوع الکار داغ شده و خیلی ها دخالت این فرد را دلیل 
عدم موفقیت این باشگاه می دانند حتی گفته می شد یکی از دلایل تهدید 
به کناره گیری زنوزی از تیمداری در تبریز همین موضوع بوده و حتی چون 
نمی توانسته به لحاظ قانونی با این دلال معروف همکاری کند قصد داشت 

قید تیمداری را نیز بزند. 
با همه این حرف ها زنوزی تاجر زرنگی است و برای فعالیت در تبریز و 
یادی گرفته است. پیش از شروع فصل بار  کتور امتیازات ز هدایت تیم ترا
دیگر همچون همیشه از عدم تمایل به تیمداری صحبت کرد و باشگاهش 
را با حواشی متعددی روبه رو کرد اما با نگاهی به لیست خرید این تیم در بازار 
نقل و انتقالات تابستانی کاملا مشخص است که او هر ساله به بهانه رها 
کردن تراکتور اهداف خود را دنبال می کند و مالکی نیست که از خیر تراکتور 

گذشته و این تیم را رها کند. 

همهدلایلمخالفتباجداییپورحمیدی
یکی از اصلی ترین سوژه هایی که طی روزهای اخیر مورد توجه قرار گرفته 
وضعیت حسین پورحمیدی به عنوان برترین دروازه بان فصل گذشته لیگ 
برتر است. این دروازه بان هرچند با بیشترین کلین شیت این عنوان را از آن 
خود کرد اما گاها در جریان مسابقات تراکتور اشتباهات فاحشی داشت و 
همین هم باعث شد مدیران این باشگاه برای ترمیم دروازه به سراغ علیرضا 
بیرانوند بروند. حضور بیرانوند این نوید را می داد که پورحمیدی از تراکتور جدا 
خواهد شد اما دلایل بسیاری وجود دارد که مدیران این باشگاه اجازه جدایی 
به پورحمیدی نمی دهند. اول اینکه هنوز رای شکایت باشگاه پرسپولیس از 
بیرانوند صادر نشده و حتی احتمال محرومیت این دروازه بان نیز وجود دارد. از 
این رو تراکتوری ها نمی خواهند در صورت از دست دادن این دروازه بان قفس 
توری خالی بماند و به پورحمیدی به عنوان جانشین مطمئن احتیاج دارند. 
دوم اینکه برای جدایی پورحمیدی هیچ پیشنهاد دندان گیری نیامده و 
اغلب باشگاه ها از او خواسته اند رضایتنامه گرفته و شخصا به باشگاه جدید 
مراجعه کند؛ چراکه مبلغ رضایتنامه او با توجه به عدم تمایل تراکتوری ها به 

از دست دادنش بالاست. 
سوم اینکه علیرضا بیرانوند با یک مصدومیت کهنه روبه روست و احتمال 
دارد در طول مسابقات با مشکل مواجه شود و چند بازی را از دست بدهد. 
به همین دلیل تراکتوری ها به پورحمیدی احتیاج دارند، مخصوصا اینکه 
باید در لیگ قهرمانان 2 نیز شرکت کنند، نمی خواهند فرصت درخشش در 

اولین دوره این مسابقات را از دست بدهند. 
همه این موارد باعث شد تا پورحمیدی که حتی قهر کرده و در اردوی ترکیه 
شرکت نکرده بود در تهران به جمع تراکتوری ها ملحق شود و تمریناتش را از 
سر بگیرد. او بعد از اینکه چند روزی در تمرینات شرکت کرد طی تقاضایی 
ملتمسانه خواهان جدایی شد اما به نظر می رسد صاحبان این باشگاه 
تبریزی تمایلی به از دست دادن او ندارند. هرچند اتفاقات این چند روزه 
کتور را نرم کرده و درنهایت به جدایی او  ممکن است مسئولان باشگاه ترا
تن دهند  اما این طور که شنیدیم مبلغ رضایتنامه این دروازه بان همچنان 
بالاست و حتی شنیدیم شرط و شروط سفت و سختی برای پورحمیدی در 
نظر خواهند گرفت تا آینده او تا مدت ها به تراکتور گره بخورد. از این رو باید 

منتظر واکنش نهایی زنوزی باشیم. 

خانهتکانیبرونمرزی
یکنان خارجی با توجه به عملکرد  قوانین جدید درخصوص استفاده از باز
یکنان خارجی فصل قبل تیم ها شرایط خاصی را به وجود آورد، با این حال  باز
یادی برای  یکنان خارجی اش فرصت ز کتور با توجه به اینکه به اغلب باز ترا

بازی داده بود مشکلی برای استفاده از این قانون نداشت. 
با همه این احوال مسئولان این باشگاه در نظر داشتند تا یک تحول اساسی در 
خریدهای خارجی شان ایجاد کنند. در حالی که عملکرد بازیکنان خارجی این 
تیم در فصل گذشته بد نبود، اما آنها گوستاوو واگنین، مهند علی، صفا هادی و 
یکن دو  میلوش دلتیچ تازه وارد را از لیست خارج کردند و در عوض این چهار باز
خرید جذاب به خدمت گرفتند. تومیسلاو اشترکالی، مهاجم کروات تراکتور که 

یاد اسکوچیچ جذب  با اصرار ز
شد و ایگور پوستونسکی، 

هافبک کرواتی که به نظر 
می رسد قرار است در 

کنار آلوز غوغا کنند. 

خریدهایتاثیرگذار
تراکتور فصل نقل و انتقالات را پرقدرت آغاز کرد. آنها در ابتدا سه ستاره تیم 
پرسپولیس را جذب کردند و شروعی طوفانی داشتند؛ به طوری که می توان از 
انتقال علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی به عنوان بمب نقل 
و انتقالات فصل جدید رقابت های لیگ برتر یاد کرد. روند باشگاه تراکتور در 
فصل جدید از رقابت های لیگ برتر به سمتی پیش رفت که بازی هفته دوم 
مقابل پرسپولیس برای آنها از حساسیت ویژه ای برخوردار خواهد بود. جذب 
یکن کلیدی تیم پرسپولیس از سوی تراکتوری ها و حواشی ای که این  سه باز
انتقال به همراه داشت به خودی خود نوید فصل پرتنشی را بین این دو تیم 
می داد و حالا تقابل آنها در هفته دوم رقابت های لیگ برتر می تواند جذابیت 

بازی این دو تیم را دوچندان کند. 
تبریزی ها با اضافه کردن اسماعیلی فر به سمت راست دفاع تیم شان در کنار 
یکنی چون نادری در جناح چپ و دو مدافع میانی چون شجاع خلیل زاده  باز

و عارف آقاسی ترکیب دفاعی برنده ای در اختیار دارند. 
، ایگور  در میانه میدان اوضاع برای تراکتور خوب است. آنها علاوه بر آلوز تاثیرگذار
یا پورعلی را نیز به خدمت گرفته اند. ترکیب ایگور و آلوز که هر  پوستونسکی و پور
دو در ضربات ایستگاهی بسیار توانمند بوده و بسیار زهردار هستند می تواند 
ک باشد.  به این ترکیب مهدی ترابی را هم اضافه کنید.  برای هر حریفی خطرنا
البته ترابی فصل گذشته چندان پرفروغ نبود و مثل فصول گذشته ظاهر نشد اما 
در همین فصل کم فروغ موفق شد در عملکرد تیمش خصوصا هفته های پایانی 
و کسب عنوان قهرمانی تاثیرگذار باشد. او فصل قبل برای پرسپولیس 5 گل زد و 
یکن آمار جالبی باشد و می توان  8 پاس منجر به گل داد که می تواند برای این باز
یکنان تاثیرگذار قرار داد. دیگر مهاجمی که تراکتوری ها به خدمت  او را جزء باز
گرفتند تومیسلاو اشترکالی است. این کروات نیز علاوه بر اینکه در گلزنی خوب 
یکنان خوب فصل گذشته بود به طوری  عمل می کند در پاس گل نیز یکی از باز
که علاوه بر هشت گلی که برای تیمش به ثمر رساند 8 پاس گل هم داد و می توان 
، بدون  یکنان موثر دانست. اجماع این نفرات در تیم تراکتور او را از جمله باز
شک از نماینده تبریز یک غول خواهد ساخت؛ ضمن اینکه این پایان نقل و 
انتقالات تراکتور نیست و آنها 
همچنان یک هافبک 
و یک مهاجم در سبد 

خرید خود دارند.

همه منتظر تصمیم زنوزی، پاسخ او به درخواست ملتمسانه پورحمیدی چیست؟

خیزپرحاشیهتراکتوربرایقهرمانی


